ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЛОВАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 » апреля 2011 года № 25

«Об утверждении требований к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению»
На основании Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями) и в целях установления в сельском поселении Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области принципов правового регулирования отношений, связанных с погребением умерших (погибших), и определения системы организации похоронного дела и мест погребения на сельском  кладбище

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению (приложение № 1, 2)

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Виловатое»;

4. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

Глава сельского поселения Виловатое
муниципального района Богатовский

Самарской области                                              С.М. Пестровский

Приложение № 1
                                                           к Постановлению Администрации
                                                     сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

                               Самарской области

        от «29» апреля 2011 г. №  25

Требования к качеству работ и услуг,
входящих в гарантированный перечень услуг по погребению

	№

п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;

справка о смерти;

свидетельство о смерти, выдаваемое в органах ЗАГСа.

	2
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска гроба необрезная 25 мм):

- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,

-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,

-детского — длиной 0,95-1 м;

надгробный крест, высотой 2 м 30 см., надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);

доставка гроба и других предметов из дома(морга) до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,) и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа с нанесенными на ней масляной краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).

Приложение № 2
                                                           к Постановлению Администрации
                                                     сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

                               Самарской области

        от «29» апреля  2011 г. № 25
  Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантии погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	 №

п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;

свидетельство о смерти;

справка о смерти, выдаваемая в органах ЗАГСа.

	2.
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3.
	Предоставление гроба
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска обрезная 25мм:

- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,

-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,

-детского — длиной 0,95-1 м;

надгробный крест, высотой 2 м 30 см., надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);

доставка гроба и других предметов дома(морга) (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5.
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,) и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа с нанесенными на ней масляной краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).